



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

11.06.2025

№ 324-пп

г. Тверь

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Тверской области  
от 29.12.2017 № 502-пп**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда в государственном казенном учреждении Тверской области «Государственная инспекция по охране объектов животного мира и окружающей среды Тверской области», утвержденное постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2017 № 502-пп «Об оплате труда в государственном казенном учреждении Тверской области «Государственная инспекция по охране объектов животного мира и окружающей среды Тверской области» (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 8 раздела I Положения слова «главный бухгалтер» в соответствующем падеже заменить словами «начальник службы» в соответствующем падеже;

2) в таблицу пункта 9 раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«

ПКГ	Должностной оклад, руб.
Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня	
I квалификационный уровень	
Инспектор	9 232
Инженер-лаборант	9 232
Инженер по качеству	9 232

2 квалификационный уровень	
Инженер II категории	9 510
3 квалификационный уровень	
Инженер I категории	10 033
Маркшейдер I категории	10 033
4 квалификационный уровень	
Ведущий юрисконсульт	10 535
Главный консультант	10 535
Общепрофессиональные должности служащих четвертого уровня	
1 квалификационный уровень	
Начальник отдела	10 954

»;

3) таблицу пункта 10 раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«

ПКГ	Оклад, руб.
Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня	
1 квалификационный уровень	
Водитель автомобиля	8 197

»;

4) в разделе IV Положения:

в наименовании слова «главного бухгалтера» заменить словами «начальника службы»;

в пункте 11:

слова «главного бухгалтера» заменить словами «начальника службы»;

таблицу изложить в следующей редакции:

«

Наименование должности	Должностной оклад, руб.
Директор	16 460
Заместитель директора	13 169
Начальник службы	

»;

5) в подпункте «а» пункта 19 раздела VI Положения слова «главному бухгалтеру» заменить словами «начальнику службы»;

б) в абзаце первом пункта 25 раздела VII Положения:  
слова «главного бухгалтера» заменить словами «начальника службы»;  
слова «ведущего бухгалтера» заменить словами «главного консультанта».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года.

**Губернатор  
Тверской области**



**И.М. Руденя**